ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 3732/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 262/2017

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de
licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. José Soares de Brito, nomeado como
Pregoeiro pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido
processo cujo objeto consiste Aquisição de materiais elétricos destinados à entrada de
energia no Estádio Municipal, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário
acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,
compareceu a proponente GERVASIO SGARIONI, CNPJ Nº 070.083.339-00. A fase protocolo
encerrou-se às 9h03min. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento
oferecido pelo representante presente. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros
da Equipe de Apoio e representantes credenciadas das proponentes os envelopes de
proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis, após a abertura
dos envelopes e submissão das propostas para rubrica e análise de todos os presentes,
verificou-se que as propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos em edital. A empresa
cotou os itens ora licitados, conforme representada na tabela em anexo, a qual consta o valor
da proposta da licitante. Os envelopes de documentação rubricados pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e representantes credenciadas presentes, os quais foram posteriormente abertos.
Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da
Equipe de Apoio e representante presente, verificando que a empresa apresentou toda a
documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a
intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa. Sendo
assim, a empresa foi classificada em 1º lugar dos respectivos itens conforme tabela. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9h20min e lavrou-se a presente Ata, que lida e
achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes
presentes.

José Soares de Brito

Pregoeiro

Julio Cesar Menigite

Equipe de Apoio

Nicanor Tadashi Kimura

Equipe de Apoio

GERVASIO SGARIONI

Representante legal

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO GERVASIO
SGARIONI

1 80 M Cabo cobre 95mm 1kv. 45,00
Corfio

2 1 UN. Caixa GNE para disjuntor e medidor frontal. 460,00
Jordão

3 4 UN. Conduite de PVC rígido 3m x 3'. 45,00
LZ

4 2 UN. Par de bucha e arruela 3' 8,50
Inteli

5 1 UN. Tampa de ferro fundido 60x60 padrão COPEL. 400,00
Voigt

6 1 UN. Tampa de chapa galvanizada com lacre 60x60. 180,00
Voigt

7 1 UN. Curva 90º 3''. 21,00
LZ

8 1 UN. Cabeçote de alumínio para eletroduto3''. 18,00
Betel

9 1 UN. Disjuntor 3x200A (NEMO). 310,00
Eletromar

10 8 UN. Conector tipo para ferro fundido simples p/ cabo
95mm.

18,00
Inteli

11 2 UN. Terminal de compressão de cobre 95mm. 16,00
Inteli

12 2 UN. Terminal tipo sapata de cobre 95mm. 14,00
Inteli

13 1 UN. Fita isolante 20 m. 4,00
Fame

14 80 M Mangueira corrugada 1.1/4 com guia. 2,70
Cimflex

15 350 M Cabo de cobre 10mm 1kv. 5,00
Corfio

16 15 M Fita de aço inox ¾. 1,30
Inteli

17 10 UN. Fechos para fita inox ¾. 1,50
Inteli

18 2 UN. Haste terra acobreado 2,40m com presilha. 25,00
Inteli

19 1 UN. Terminal tipo sapata 10mm. 3,50
Inteli

20 4 UN. Rolo de fita isolante colorida (azul - vermelha -
amarela).

2,90
Fame